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Jednym z czterech Papieskich Dzieł Misyjnych jest Papieskie 
Dzieło Misyjne Dzieci. Jego początek sięga 1843 roku. Wówczas 
francuski biskup Karol de Forbin-Janson, znany z działalno-
ści misyjnej i charytatywnej, założył Stowarzyszenie Świętego 
Dziecięctwa Pana Jezusa, którego pierwszą członkinią zosta-
ła Paulina Jaricot. Organizacja wspierała pomoc, ratowanie 
i ewangelizację chińskich dzieci. Papież Pius XI w 1922 roku 
nadał dziełu tytuł papieski i polecił je rozwijać we wszystkich 
Kościołach lokalnych. 

WŚRÓD WSZYSTKICH KULTUR I NARODÓW
Na ten dzień, Biskup Kielecki Jan Piotrowski, przewodniczący 
Komisji Episkopatu ds. Misji, skierował do wiernych swoje 
słowo.  Pasterz naszej diecezji nawiązał do biblijnych Trzech 
Mędrców, którzy „wyruszyli za Gwiazdą w nieznaną sobie dro-
gę. Ich wytrwałość pozwala im dotrzeć do Betlejem i odnaleźć 
nowonarodzone Dzieciątko Jezus”.
Biskup Kielecki zwrócił także uwagę na hasło trwającego roku 
duszpasterskiego: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. 
„Potwierdza ono nam, że Jezusa Chrystusa Odkupiciela należy 
szukać we wspólnocie Kościoła. I dziś aż po krańce ziemi trwa 
działalność misyjna, która potrzebującym niesie orędzie Do-

brej Nowiny”, powiedział. Biskup Jan Piotrowski podkreślił też, 
że misjonarze duchowni i świeccy realizują nakaz Chrystusa 
wśród wszystkich kultur, narodów i języków: „Powołanie mi-
syjne ze swej natury wypływa z powołania do świętości. Każdy 
misjonarz jest autentyczny jedynie wówczas, gdy wchodzi na 
drogę świętości”.
Jak dodał, obecnie 1 690 misjonarek i misjonarzy z Polski głosi 
Ewangelię w 99 krajach świata. Prowadzą oni działalność cha-
rytatywną, edukacyjną i medyczną.

NIEZWYKŁE WSPARCIE
Diecezja kielecka również angażuje się w dzieło misyjne. Sam 
Biskup Kielecki Jan Piotrowski to były misjonarz w Kongo 
i Peru. W różnych krajach świata jest 30 misjonarzy świeckich 
i duchownych z naszej diecezji. Wśród nich sześciu kapłanów. 
– W tym roku będziemy przeżywać dwa ważne jubileusze 
– mówi ksiądz Łukasz Zygmunt, dyrektor Papieskich Dzieł 
Misyjnych Diecezji Kieleckiej. - Dokładnie 25 lat temu swoją 
działalność misyjną na Jamajce rozpoczął ksiądz Marek Bzin-
kowski. Nie było tam nic, a dziś jest kaplica, kościół, szkoła 
i szpital. Diecezja kielecka mocno wsparła tę placówkę. Po-
sługuje tam również pani Marta Socha, świecka misjonarka, 
i siostry sercanki. Również 25 lat temu został konsekrowany 
kościół w Kazachstanie. Został on wybudowany przez księ-
dza Zygmunta Kwiecińskiego, który obecnie jest proboszczem 
w Piekoszowie. Z wdzięczności za pomoc naszych diecezjan, 
umieścił on herb Kielc w prezbiterium kazachskiej świątyni. 
Na Wybrzeżu Kości Słoniowej jest ksiądz Antoni Sokołowski. 
Z kolei w Ziemi Świętej posługuje ksiądz Dariusz Jaros, ksiądz 
Grzegorz Pańczyk w Peru, ksiądz Piotr Pochopień we Brazylii, 
a w Kazachstanie - ksiądz Wojciech Skorupa - wymienia ksiądz 
Łukasz Zygmunt. 
Wesprzeć misje i dzieła misyjne możemy między innymi 
w pierwszy piątek miesiąca, który biskup Jan Piotrowski wybrał 
na dzień modlitwy i solidarności z misjonarzami. 
– Dzięki zebranym w ten dzień ofiarom, realizujemy projekty 
w wielu krajach świata – zarówno edukacyjne, jak i medyczne 
i infrastrukturalne. Każda złotówka bezpośrednio trafia do mi-
sjonarzy. Jestem bardzo wdzięczny wszystkim duszpasterzom 
i osobom świeckim za wsparcie misji. Warto zatem modlić się 
o nowe powołania misyjne, tak pośród duchownych, jak i świec-
kich – dodaje ksiądz Łukasz Zygmunt.

Wspierajmy misje!

Numer konta Misyjnego Dzieła Diecezji Kieleckiej: 
40 1240 1372 1111 0010 6117 7623.

Misyjne Dzieło Diecezji Kieleckiej 25-013 Kielce, ul. Jana Pawła II 3

Uroczystość Objawienia Pańskiego to Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom, 
ale również patronalne święto Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci. Diecezja 
kielecka aktywnie włącza się we wsparcie ewangelizacji na całym świecie.

Na zdjęciu Bp Jan Piotrowski z misjonarzem Księdzem Andrzejem Zawadzkim - 
- Wybrzeże Kości Słoniowej
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i ogłoszeń

Współsfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
na lata 2018–2030 PROO

Kolejne wydanie Tygodnika eM 
ukaże się 21 stycznia 2024 r. 

Zapraszamy do lektury!

Sylwestrowe porody
W Sylwestra w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach na świat przyszło pięcioro 
nowych obywateli, a w szpitalach sąsiednich - 
zero. Przypomnijmy, że placówka przygotowuje 
się do utworzenia nowego bloku porodowego. 
– Jesteśmy przy końcu procesu projektowania. 
Mam nadzieję, że jeszcze przed feriami roz-
poczną się prace budowlane. Inwestycja za-
pewni przede wszystkim komfort pacjentkom 
i uwolni nam nieco powierzchni na dotychcza-
sowym oddziale. Myślę, że jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem i nic nas nie zaskoczy, za 
rok będziemy zapraszać wszystkich na otwarcie 
nowego bloku porodowego – mówi Bartosz 
Stemplewski, dyrektor WSZZ.  /wk/

GUM chwilę później
Pierwszego stycznia 2024 roku Kampus Labora-
toryjny Głównego Urzędu Miar w Kielcach… nie 
rozpoczął, jak zapowiadano, swojej pracy. Choć 
budynki już stoją, a większość aparatury trafiła 
do Kielc, to GUM czeka jeszcze na pozwolenie 

Trzech Króli u Zbawiciela
Szóstego stycznia obchodzimy Uroczystość Objawienia Pańskiego, w tradycji zwaną Świętem Trzech 
Króli. Tego dnia poświęconą kredą piszemy na naszych drzwiach litery C M B. Ze świątyń zabieramy 
także wodę święconą oraz kadzidło. Z tej okazji przez Kielce przejdzie tradycyjny orszak królewski. 
Wyruszy on o godzinie 12:30 sprzed siedziby Radia eM Kielce przy ulicy Sienkiewicza 2. Monar-
chowie przejdą ulicą Sienkiewicza, kierując się w stronę bazyliki katedralnej. Tam o godzinie 13 
rozpocznie się Msza Święta. W rolę mędrców wcielą się Dariusz Wątroba, Zbigniew Kowalski i Zenon 
Człeczyński.  /łc/

reklama

 Zapraszamy tel. 534-222-122; www.koldrex.pl

Ze swojej pierzyny 
uszyj ciepłą kołdrę, 

poduszkę. 

Tanio!
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Województwo bez budżetu
Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
odrzucili projekt budżetu proponowany przez 
zarząd regionu. Niemal wszystkie komisje wy-
dały negatywną opinię dla projektu uchwały 
budżetowej. Według uchwały do kasy regionu 
miało trafić ponad 1,3 mld zł. Wydatki osiągną 
poziom ponad 1,5 mld zł. Deficyt budżetowy 
to 183 mln zł. Miał być pokryty z niewykorzy-
stanych w tym roku pieniędzy na inwestycje. 
Ostatecznie za budżetem głosowało 12 rad-
nych, a 13 było przeciwko.  /mł/

Jest nowy dyrektor
Dom Środowisk Twórczych im. Tomasza Zieliń-
skiego w Kielcach ma nowego dyrektora. Prezy-
dent Bogdan Wenta powołał na to stanowisko 

Jarosława Bukowskiego, który zastąpił Ryszar-
da Pomorskiego. Umowa została zawarta na 
sześć lat. – Pałacyk Zielińskiego jest wyjątko-

wym miejscem spotkań mieszkańców z kultu-
rą i sztuką, we wszystkich jej odmianach. Ma 
swoją wyrobioną markę i stałą publiczność, 
która regularnie przychodzi na pałacykowe 
wydarzenia. Na pewno nie planuję żadnych 
rewolucji, a raczej ewolucyjne zmiany, które 
pozwolą powiększyć krąg zainteresowanych 
propozycjami naszej placówki – mówi nowy 
dyrektor.  /wk/
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Jagiellońska 92
OFERUJEMY:
wymianę opon w profesjonalnych montażowniach
sprzedaż opon do wszystkich typów pojazdów samochodowych
prostowanie, piaskowanie i malowanie felg aluminiowych i stalowych
naprawę ogumienia materiałami o najwyższej jakości
pompowanie kół azotem
komputerowe wyważanie kół na najnowocześniejszych urządzeniach
sezonową przechowalnię ogumienia i kół
Od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, sobota 8.00 – 15.00
Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75

reklama

Daj choince drugie życie
Dobra wiadomość dla tych, którzy nie wiedzą 
co zrobić z żywym drzewkiem po świętach: Ge-
onatura Kielce po raz kolejny prowadzi zbiórkę 
choinek. W siedzibie instytucji zostawiać można 
zarówno drzewka w pojemnikach, jak i cięte. Te 
w doniczkach wiosną trafią do ogrodu botanicz-
nego, z kolei z ciętych choinek pozyskany będzie 
stroisz. Zostaną nim okryte wrażliwe na mróz 
rośliny. Choinki zostawiać można przy bramie 
wjazdowej do budynku administracyjnego przy 
ul. Jagiellońskiej 78 (wjazd od ul. Karczówkow-
skiej). Drzewka są przyjmowane do 5 lutego. /ar/

Najpopularniejsze…
Dla chłopców – Aleksander, Nikodem, Fran-
ciszek i Antonii, a dziewczynek – Julia, Zuzia, 
Laura, Hanna i Zofia. To najpopularniejsze imio-
na dla dzieci w 2023 roku. Nie brakuje jednak 
i nieco bardziej wymyślnych - na przykład Glo-
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Niezwykła wystawa
W kieleckiej Galerii Echo, a dokładniej w „Sztuce 
na poziomie” do końca stycznia można oglądać 

Kolędowanie w KCK
Kieleckie Centrum Kultury zaprasza 6 stycznia 
na Dużą Scenę, gdzie odbędzie się Kieleckie 
Kolędowanie. Chętni zaśpiewają najpiękniejsze 
polskie kolędy i pastorałki wspólnie z Chórem 
Kameralnym Fermata, Małą Fermatą, Centrum 
Muzyki Empire, Chórem Antidotum oraz Chó-
rem Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Ponad 
Czasem”. Wstęp na wydarzenie jest wolny. 
Początek o godzinie 16. Z kolei 19 stycznia 
o godzinie 19 zaplanowano koncert Mateusza 
Ziółko, który wykona „Najpiękniejsze Kolędy”. 
Bilety na wydarzenie są w sprzedaży. Można je 
także wygrać na antenie Radia eM Kielce.  /łc/

145 lat minęło…
Szóstego stycznia 2024 roku Teatr im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach obchodzi 145-lecie 
swojego istnienia. Głównym wydarzeniem je 
uświetniającym będzie prapremiera spektaklu 
„Kilka opowieści z Islandii” Weroniki Murek, 
w reżyserii Uny Thorleifsdottir. Początek o go-
dzinie 19. Ten tytuł będziemy mogli zobaczyć 
także w niedzielę o godzinie 17. Drugiego dnia 
obchodów zaplanowano spotkanie w gronie 
obecnych i byłych pracowników teatru, a także 
prezentację książki Pauliny Drozdowskiej „Teatr 
im. Stefana Żeromskiego w Kielcach po 1945. 
Siła lokalności”. Rozpocznie się ono o godzinie 
11. Dwie godziny później zaplanowano czytanie 

na użytkowanie. – Mamy nadzieję, że decyzja 
zostanie wydana w najbliższych dniach. Potem 
musimy poczekać na jej uprawomocnienie. Pra-
cę kampusu rozpoczniemy najprawdopodobniej 
w połowie stycznia – tłumaczy Piotr Ziółkowski, 
dyrektor generalny GUM. Specjalistyczna apara-
tura dotarła w prawie stu procentach. – Są to 
m.in. komory klimatyczne, urządzenia z labora-
torium termometrii, masy i siły oraz komora aku-
styczna. Oczekujemy na dwa zegary, w tym na 
fontannę cezową – dodaje.  /mł/

performatywne „Dzwonów z Corneville”, które 
w Kielcach wystawiono równo 145 lat temu. /łc/

ria, Halszka, Kornel, Konstanty, Kalina, Orest, 
Jeremi, Celestyna czy… Remigiusz. W całym 
ubiegłym roku, w Kielcach urodziło się ponad 
4540 dzieci. Jak się okazuje, w naszym mieście 
rodzi się zazwyczaj więcej chłopców i to wła-

poświęconą wcześniakom z Kliniki Neonatologii 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach, wystawę zdjęć Anny Trawki. – Nie da się 
opowiedzieć o tym, z czym mierzą się przed-
wcześnie urodzone dzieci, co spotyka młodych 

rodziców, jak pełną poświęcenia opieką perso-
nelu są otoczone. Anna Trawka z ogromnym wy-
czuciem utrwaliła to co niewypowiedziane, a co 
towarzyszy każdej osobie, która opuszcza ten 
oddział - mówi Ewa Zajączkowska ze Stowarzy-
szenia na Rzecz Wcześniaków Świętokrzyskich. 
Fotografie zostały udostępnione przez Centrum 
Nauki Leonardo da Vinci.  /wk/
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Nowa poradnia… 
Od 1 stycznia w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach funkcjonuje nowa poradnia 
reumatologiczna. Ma pomóc pacjentom ze 
stanami zapalnymi lub osteoporozą. Nowa 
placówka zapewni większy komfort pacjen-
tom z województwa świętokrzyskiego. – Po-
radnia z pewnością jest bardzo potrzebna. 
Liczymy, że dzięki jej uruchomieniu znacząco 
zmaleje liczba osób czekających na leczenie 
reumatyzmu – wyjaśnia Anna Mazur Kałuża, 

Paliwo też…
Na polskich stacjach benzynowych pojawi-
ła się nowa benzyna. Dotychczasową 95-tkę 
E5 zastąpiła ta z oznaczeniem E10. Zmiana 
to efekt wprowadzenia unijnych przepisów. 
„Nowa” benzyna ma w sobie więcej biokom-
ponentów niż jej poprzedniczka. – Sytuacja 
kierowców właściwie się nie zmienia. Do-
świadczenia krajów, gdzie na stacjach jest 
dostępna benzyna E10 pokazuje, że nie miały 

Tylko dla dorosłych
Od 1 stycznia napoje energetyczne mogą kupić 
tylko osoby pełnoletnie. Lekarze od wielu lat 
apelowali o wprowadzenie takiego zakazu. – 
Kofeina to substancja psychoaktywna. U dzieci 
powoduje zmianę nastroju, rozdrażnienie, za-
burzenia snu, a przy dużym spożyciu - wzrost 

„Płuca po pandemii”
Rusza 32. edycja Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Kielcach po raz kolejny przyłącza się do akcji 

śnie wśród nich prym wciąż wiodą „starsze” 
imiona, jak na przykład Stanisław czy Jan.  /ar/

Już dojedziesz
Drugiego stycznia 2024 roku Urząd Mar-
szałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
uruchomił dwa nowe połączenia regionalne. 

rzecznik WSZ w Kielcach. Poradnia zlokalizo-
wana jest na pierwszym piętrze Świętokrzy-
skiego Centrum Kardiologii.  /mp/

Dzięki nim dojedziemy z Kielc do Staracho-
wic i Jędrzejowa. Obie linie mają początkowy 
przystanek na kieleckim Dworcu Autobuso-
wym, skąd do Starachowic, przez Wiśniówkę, 
Łączną, Suchedniów i Wąchock, odjedziemy 
o 6:55, 11:05, 16:00 i 19:05. Z kolei do Ję-
drzejowa, przez Tokarnię, pojedziemy o 9:00, 
12:00 i 15:30. Przypomnijmy, że poza nowymi 
połączeniami wciąż funkcjonują również te do 
Sandomierza, Ostrowca Świętokrzyskiego, Ka-
zimierzy Wielkiej i Włoszczowy.  /wk/

one większych problemów ze swoimi samo-
chodami – tłumaczy dr Jakub Bogucki, ekspert 
z portalu ePetrol.pl. Dla niektórych, szczegól-
nie starszych silników, nowe paliwo może 
nie być odpowiednie. Można to jednak łatwo 
sprawdzić. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
udostępniło specjalny formularz.  /mł/

ciśnienia tętniczego. Energetyki mają również 
ogromną ilość cukru, co może prowadzić do oty-
łości – wyjaśnia lek. med. Joanna Najkowska. 
Przy zakupie kasjerzy mogą więc zapytać młode-
go człowieka o dowód osobisty. Z powodu no-
wych przepisów energetyki znikną także z auto-
matów. Zamówienie ich przez Internet również 
będzie wymagać weryfikacji wieku.  /mp/
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ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY, 
PIT-y , KOREKTY KINDERGELD 

ZASIŁKI NA DZIECI

 SIS Kancelaria Prawno-Finansowa 
25-334 Kielce, ul. Winnicka 24, tel.: 41 249 57 83

 www.zwrotpodatkusis.pl

ROZLICZENIA Z ZAGRANICZNYMI 
URZĘDAMI SKARBOWYMI

reklama

OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl

i tworzy własny sztab. – Zapraszamy wszyst-
kich chętnych do hojności, bo te pieniądze zo-
staną przeznaczone na sprzęt, który zasili mię-
dzy innymi nasz szpital. To każdego roku jest 
znaczące wsparcie. Przychodzi do nas mnóstwo 
umów darowizny. Myślę, że nie ma miesiąca, 
żebyśmy czegoś nie otrzymali – mówi Bartosz 
Stemplewski, dyrektor WSZZ. W tym roku mot-
tem akcji jest: „Tu wszystko gra OK!”, a celem 
– „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i doro-
słych!”. Finał odbędzie się 28 stycznia.  /wk/
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Co przyniósł rok?

KIELCE
Pierwszy stycznia niemiło powitał kierowców. Abonament 
miesięczny w Strefie Płatnego Parkowania zaczął kosztować 
300 złotych, a dla osób rozliczających podatki w Kielcach 
– 200 złotych. Zryczałtowana opłata za parkowanie dla 
osób z niepełnosprawnościami wzrosła o... 1200 procent. 
Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach ogłosił przetarg 
na obsługę komunikacyjną miasta autobusami unijnymi 
zakupionymi w latach 2009-2010. Podczas obchodów 160. 
rocznicy Powstania Styczniowego na Białogonie odsłonięto 
pomnik poświęcony temu zrywowi. 
Rozpoczęło się wyburzanie kieleckiego szpitalika przy ul. 
Langiewicza. Pod koniec stycznia została podpisana umowa 
na budowę biegnącego przez Kielce odcinka trasy S74. Nowy 
fragment drogi ekspresowej o długości około pięciu kilo-
metrów połączy węzeł Kielce Zachód z węzłem Bocianek, 
wybudowanym jako część odcinka S74 Kielce – Cedzyna.
W marcu w kieleckiej Poliklinice ruszył trzeci w mieście 
Szpitalny Oddział Ratunkowy, a sztuczna inteligencja zawi-

Wiele działo się w minionych 
dwunastu miesiącach, więc 
jak zwykle w pierwszym 
noworocznym numerze tygodnika 
zebraliśmy dla Was najważniejsze 
wydarzenia w mieście, regionie 
i Kościele. Zapraszamy do naszego 
tygodnikowego wehikułu czasu

tała do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Sukces odno-
towały Targi Kielce, gdyż na targi „Agrotech” przyjechało 70 
tysięcy osób. Po trwających rok pracach zakończono remont 
alei Solidarności. 
W maju dowiedzieliśmy się, że kielecki „Impuls” nie pojedzie 
na zawody łazików marsjańskich do Stanów Zjednoczonych. 
Pod koniec tego miesiąca tradycyjnie budziliśmy „Sienkiew-
kę”, tym razem po włosku, a kieleccy literaci wreszcie otwo-
rzyli swoją siedzibę. 
W lipcu wiceprezydentem Kielc przestała być Agata Wojda. 
Do tragicznego wypadku doszło podczas rozbiórki kamie-
nicy przy ulicy Śniadeckich. Zginął 69-letni kielczanin. 
W październiku w Urzędzie Wojewódzkim miała miejsce 
rozmowa na najwyższym światowym poziomie: prezydent 
Andrzej Duda połączył się telefonicznie z prezydentem Joe 
Bidenem. 300 milionów złotych na rozbudowę otrzymało 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii. 
W grudniu Kielcami wstrząsnął podwójny pożar budynku 
po dawnym szpitalu MSWiA przy ulicy Ogrodowej. Doszło 
również do drugiego ataku na jeden z kieleckich salonów 
masaży. Dowiedzieliśmy się także, że kampus Głównego 
Urzędu Miar rozpocznie działalność z nieznacznym opóź-
nieniem. Znacznie później niż planowano oddana zostanie 
do użytku siedziba Teatru im. Stefan Żeromskiego. Z od-
nowionego dworca PKP mogli już skorzystać pierwsi pa-
sażerowie. 

REGION
Zdecydowanie wydarzeniem numer jeden w regionie były 
wybory parlamentarne, które odbyły się 15 października 
i zmieniły układ sił w Sejmie oraz Senacie. Mieszkańcy re-
gionu wybrali swoich przedstawicieli. Uszczupliła się re-
prezentacja posłów Prawa i Sprawiedliwości (z 10 do 8), 
a zwiększyła liczba posłów z Koalicji Obywatelskiej (z 3 do 
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ZAPRASZAMYZAPRASZAMY
Od poniedziałku Od poniedziałku 

do piątku w godzinach do piątku w godzinach 
7.00 – 21.007.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00w soboty 7.00 – 14.00

OKRĘGOWA OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI STACJA KONTROLI 

POJAZDÓWPOJAZDÓW  

HOLOWANIE  HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 tpowyżej 3,5 t
Kielce, ul. Jagiellońska 92Kielce, ul. Jagiellońska 92

Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241
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4). Dwa mandaty uzyskała Trzecia Droga, a po jednym – 
Konfederacja i Nowa Lewica. Senatorami pozostali Krzysz-
tof Słoń, Jacek Włosowicz i Jarosław Rusiecki. 
Pokłosiem wyborów były zmiany w Urzędzie Wojewódzkim. 
Nowym wojewodą został Józef Bryk. Ministrami w nowym 
rządzie zostali Marzena Okła-Drewnowicz i Czesław Sie-
kierski. Niestabilna była również sytuacja w regionalnym 
sejmiku. Nowym przewodniczącym został Arkadiusz Bąk. 
Opozycji nie powiodła się próba odwołania zarządu. 
Nie zabrakło innych, ważnych wydarzeń. Rozpędu nabrała 
budowa trasy S74 na kilku odcinkach w województwie świę-
tokrzyskim. Na jedynym istniejącym doszło zaś w styczniu 
do ogromnego karambolu z udziałem 44 pojazdów. 2023 
rok to także wielka radość w Piekoszowie i Łopusznie – 
miejscowości otrzymały prawa miejskie. 

KOŚCIÓŁ
Jednym z najważniejszych wydarzeń w Kościele kieleckim 
było rozpoczęcie Roku Jubileuszowego ku czci bł. Wincen-
tego Kadłubka. – Wincenty żyje w naszych sercach i naszych 
pragnieniach. Jego piękne życie i twórczość sprawiły, że został 
włączony do grona świętych i błogosławionych – mówił bi-
skup kielecki Jan Piotrowski.
Penitencjaria Apostolska przyznała na rok jubileuszowy spe-
cjalny odpust, który można wypełnić pod odpowiednim wa-
runkami. Potrwa on do 8 marca 2024 roku.

25 lat posługi biskupiej świętował biskup pomocniczy diecezji 
kieleckiej Marian Florczyk. Specjalny list z tej okazji skiero-
wał do jubilata papież Franciszek. Święcenia biskupie ksiądz 
doktor Marian Florczyk przyjął w 1998 roku w kościele św. 
Józefa Robotnika w Kielcach. Udzielił ich nieżyjący już kar-
dynał metropolita krakowski Franciszek Macharski w asy-
ście biskupa kieleckiego Kazimierza Ryczana oraz biskupa 
pomocniczego diecezji kieleckiej Mieczysława Jaworskiego. 
W uroczystości wzięło udział 18 biskupów, około 380 księży 
i duża liczba wiernych. Wśród uczestników byli także goście 
z Włoch, Francji i USA.
W 2023 roku zmarł w wieku 99 lat arcybiskup Stanisław Szy-
mecki. W chwili śmierci był najstarszym biskupem w Polsce. 
W 1981 roku mianowany został biskupem kieleckim. Sakry 
udzielił mu w Kaplicy Sykstyńskiej papież Jan Paweł II. Biskup 
Stanisław Szymecki przyjął go w Kielcach podczas pielgrzym-
ki w 1991 roku. Pasterz Kościoła kieleckiego powołał do ist-
nienia w 1990 roku Wydawnictwo Jedność, a dwa lata później 
diecezjalne Radio Jedność, obecne Radio eM Kielce. W 1993 
roku mianowany został metropolitą białostockim. Z urzędu 
zrezygnował w 2000 roku, przechodząc na emeryturę.
Minione 365 dni obfitowało w zmiany personalne. Księdza 
Jana Iłczyka, dotychczasowego proboszcza największej kie-
leckiej parafii pw. św. Józefa Robotnika, zastąpił ksiądz Karol 
Zegan. Z kolei nowym dyrektorem Radia eM Kielce został 
ks. Karol Rasała, w miejsce ks. Leszka Skorupy. 

reklama

INFORMUJE
Informujemy, że od soboty 6 stycznia 2024 roku zmianie ulegną godziny kursowania 
autobusów podmiejskiej linii 45. Nowe godziny na wniosek Miasta i Gminy Morawica 

będą obowiązywały w dni robocze, soboty i niedziele.
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aktualności

Od 2 stycznia 2024 roku kie-
lecka Strefa Płatnego Parko-
wania została powiększona 
o obszar wyznaczony ulicami: 
IX Wieków Kielc, Nowy Świat, 
Pocieszka, Tysiąclecia Państwa 
Polskiego, Solidarności, Semi-
naryjska, Tarnowska, Prosta, 
Wojska Polskiego i Wesoła. 
W sumie włączono do niej 760 
miejsc. Za pierwszą godzinę 
parkowania zapłacimy 2,40 zł, 
za drugą – 2,80 zł, za trzecią – 
3,20 zł, zaś za czwartą i każdą 
kolejną – 2,40 zł. Wciąż obo-
wiązuje bezpłatne 45 minut 
postoju. W dotychczasowej 
strefie, tak zwanej podmiej-
skiej A, opłaty za parkowanie 
nie zmienią się. 

Od 46 lat wspólnota braci z małej francuskiej miejscowości 
Taize gromadzi młodych ludzi w różnych miastach Euro-
py, realizując wezwanie Chrystusa do modlitwy i działań 
na rzecz jedności wśród chrześcijan. 51-osobowa grupa 

Strefa parkowania rozszerzona

Młodzi modlili się w Lublanie
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młodzieży z naszej diecezji uczestniczyła w 46. Europej-
skim Spotkaniu Młodych. Na przełomie 2023 i 2024 roku 
odbyło się ono w stolicy Słowenii – Lublanie. – Chciałam 
zakończyć i rozpocząć rok z Bogiem oraz z ludźmi, którzy 
tak jak ja wierzą w Jezusa. Chciałam też zobaczyć nowe 
miejsca i poznać nowych ludzi. Najbardziej podobała mi 
się różnorodność kulturowa, mogłam zobaczyć, jak wierzą 
osoby pochodzące z innych środowisk. Zrozumiałam rów-
nież, jak wygląda wspólnota Taize, a także doświadczyłam 
modlitwy jej członków. Na pewno kiedyś jeszcze pojadę na 
takie spotkanie – zapewnia Natalia Sobieraj. 
Wyjazd miał charakter nie tylko modlitewny. Pielgrzymi 
zwiedzili miasto i okolice. Zostali przyjęci przez parafie 
w stolicy Słowenii, a także w okolicznych miejscowościach. 
– Pojechałam na Taize kolejny raz, ponieważ są to dla mnie 
jedne z najpiękniejszych dni w roku. To najlepszy sposób na 
zakończenie i rozpoczęcie nowego roku. Mogę się wyciszyć, 
podjąć refleksję, a przy okazji poznać nowych ludzi oraz 
inną kulturę. Te wyjazdy pokazują mi, że możemy pięknie 
ze sobą współpracować, być i cieszyć się naszą wiarą – opo-
wiada Julia Dybko. 
Kolejne, 47. Europejskie Spotkanie Młodych, odbędzie się 
od 28 grudnia 2024 roku do 1 stycznia 2025 roku w Tallinie. 
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Początek nowego roku to zawsze okres, w którym biurko 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów ugina się pod ciężarem 
wniosków i skarg klientów. Nierzadko w przedświątecznej 
bieganinie robimy bowiem nieprzemyślane zakupy, a otrzeź-
wienie przychodzi po Nowym Roku.

KLUCZOWA DOBRA WOLA
– Zwrot w sklepach stacjonarnych zależy wyłącznie od do-
brej woli sprzedawcy – przypomina Dariusz Pyk. Co prawda 
wielkopowierzchniowe markety przyzwyczaiły nas do możli-
wości oddania produktów, ale nie każdy właściciel mniejszego 
sklepu się na to zgadza. – Jeśli sprzedawca wykona stosowną 
adnotację na paragonie lub umówi się z kupującym, wtedy 
można dokonać zwrotu. Jednak nie jest to żadna zasada, 
wszystko zależy od zgody właściciela sklepu – podkreśla Pyk.
Inaczej sytuacja wygląda w przypadku zakupów przez In-
ternet. Gdy wybieramy tę formę sprzedaży, zawsze możemy 
oddać nietrafiony zakup i to bez podania przyczyny. – Kon-
sumentowi przysługuje prawo do zwrotu danej rzeczy w ciągu 
dwóch tygodni od dnia otrzymania przesyłki. Warto pamiętać 
o tym terminie, choć oczywiście niektórzy sprzedawcy go 
wydłużają – dodaje Pyk.
Są jednak wyjątki od reguły. Produkty, których nie można 
oddać, to te o krótkim terminie przydatności do spożycia lub 
wykonane na specjalne zamówienie. Podobnie jest w przy-
padku usług hotelarskich i gastronomicznych, jeśli w umowie 
określono termin świadczenia usługi. Ta sama zasada dotyczy 
biletów na koncert albo mecz.

SKARG NIE BRAKUJE
Początek roku jest zawsze pracowity dla Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów. Z czym zgłaszają się niezadowoleni kupu-
jący? – Szereg skarg dotyczy braku możliwości reklamacji 
jakiegoś produktu i słabego kontaktu ze sprzedającym. Warto 
dokładnie sprawdzić sklep czy stronę, na której robimy zaku-
py. Lampka ostrzegawcza powinna nam się zapalić, gdy cena 
produktu jest bardzo niska. Zawsze też bierzmy pod uwagę 
opinie innych klientów, zwłaszcza dotyczące wiarygodności 
sprzedawcy – radzi rzecznik.

Po Nowym Roku 
fala zwrotów Niepokoić powinien także brak możliwości płatności za 

pobraniem. – Jeżeli nie możemy skontaktować się z kontra-
hentem, któremu zapłaciliśmy za produkt, ale go nie dosta-
liśmy, zgłośmy szybko sprawę policji. Jeśli firma funkcjonuje 
na rynku, szansa na odzyskanie gotówki jest duża. Gorzej, 
gdy mamy do czynienia z przedsiębiorstwem-widmem, które 
pojawia się i natychmiast znika. Wtedy niezmiernie trudno 
odzyskać pieniądze i musimy się liczyć z ich utratą – ostrzega 
Dariusz Pyk.
Nie brakuje też przypadków, w których konsumenci otrzy-
mują wadliwe produkty. Warto pamiętać, że mamy dwa lata 
na złożenie reklamacji, jeśli produkt okaże się uszkodzony. 
W takim przypadku konieczny jest dowód zakupu. – Po zło-

Nietrafiony prezent i... brak możliwości 
zwrotu. Niestety, po Nowym Roku 
takich sytuacji nie brakuje. Dariusz 
Pyk, miejski rzecznik konsumentów, 
przypomina, kiedy możemy oddać 
zakupione produktyau
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żeniu reklamacji sprzedawca ma 14 dni na ustosunkowanie 
się do niej. Jeśli nie zrobi tego w tym terminie, ma obowiązek 
rozpatrzeć reklamację zgodnie z wolą kupującego, który może 
życzyć sobie naprawy, wymiany na sprawny egzemplarz, ob-
niżki ceny czy zwrotu środków – wylicza Dariusz Pyk.

***
Choć prezentowe szaleństwo już za nami, to początek roku 
w wielu sklepach wiąże się z wyprzedażami. Niech nie zwiodą 
nas szumnie zapowiadane promocje, bo może się okazać, że 
dołączymy do licznego grona… petentów rzecznika konsu-
mentów. 
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W Filharmonii Świętokrzyskiej trwa sezon artystyczny 
2023/2024. Dyrektor Jacek Rogala zaprasza na wydarze-
nia, które odbędą się w pierwszym kwartale nowego roku. 
Na początek zaplanowano koncert „Christmas Joy”. – Za-
czniemy 12 stycznia symfonicznym koncertem kolędowym 
z udziałem Karoliny Leszko. Będą kolędy i pastorałki, ale 
także znane i lubiane piosenki świąteczne, głównie zagra-
niczne, takie jak: „Santa Claus Is Comin’ to Town”, „Winter 
Wonderland” czy „Feliz Navidad” – informuje dyrektor. 
W styczniu, lutym oraz marcu odbędzie się łącznie 16 
koncertów. – Zaprezentujemy bardzo szeroki wachlarz 
muzyczny, od kompozycji karnawałowych po bardzo 
poważne, obejmujące klasykę filharmoniczną. Będzie też 
jazz i muzyka taneczna, a także odrobiona współczesności, 
w tym prawykonanie nowego utworu zamówionego przez 
nas. Pojawi się sporo świetnych solistów, między innymi 
Paweł Gusnar, Janusz Wawrotwski oraz Piotr Alexewicz. 
Proponujemy wiele różnorodnych artystycznych atrakcji 
– dodaje Rogala. 
W planach są także trzy koncerty familijne oraz luźna propo-
zycja na Dzień Kobiet. – Słuchać będziemy muzyki i tekstów 
słynnej grupy The Police, którą tworzyli Sting oraz Stewart 
Copeland i Andy Summers – podsumowuje dyrektor. 

Różnorodnie w filharmonii

Sobieski i Da Vinci w Podzamczu przy jednym stole
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Bilety na wszystkie wydarzenia można nabyć w kasie fil-
harmonii, a także online. Można je także wygrać na antenie 
Radia eM Kielce. 

Zastanawialiście się kiedyś, dlaczego restauracja w Podzamczu nosi 
nazwę Da Vinci, a nie Sobieski? 

Podzamcze kojarzone jest z Centrum Nauki Da Vinci i tutaj się 
wszystko zgadza. Wystawa o człowieku, wynalazki Leonardo Da 
Vinci. Pod tym samym adresem znajduje się restauracja w Dworze 
Starostów Chęcińskich z pięknym barokowym ogrodem i 350-let-
nią Bramą Sobieskiego - wybudowaną przez Starostę Bidzińskiego 
na cześć króla po zwycięstwie nad Turkami. Restauracja w Dworze 
Starostów nosi nazwę Da Vinci – dlaczego nie Sobieski? Sobie-
ski był królem z krwi i kości, doskonałym strategiem z mieczem 
w dłoni i naturalnie kojarzy się z Dworem Starostów Chęcińskich. 
Da Vinci zaś był wielkim włoskim myślicielem, wynalazcom, po 
prostu wszechstronnym człowiekiem. Nazwa „Da Vinci” zatem 

to synonim rozwoju, postępu i wszechstronności. W dzisiejszych 
czasach warto stawiać na rozwój, wszechstronność z poszanowa-
niem historycznego dziedzictwa, a to wszystko doskonale spaja 
nazwa „Da Vinci”. Jan III Sobieski i Leonardo Da Vinci mieliby 
dużo wspólnych tematów, gdyby rozsiedli się przy wspólny stole 
w Podzamczu dziś w opinii restauratorki Renaty Kamienik. 

Jakiej kuchni zatem należy się spodziewać w Restauracji Da Vinci?

Nazwa, ale i wielki mistrz Da Vinci naturalnie kojarzy się ze sło-
neczną Italią. Nazwa restauracji to idea, a zatem w Podzamczu 
goście mogą delektować się daniami kuchni polskiej, a nawet staro-
polskiej w nawiązaniu do miejsca, w którym restauracja się znajdu-
je, jednakże dania te cały czas ewoluują – każda nowa karta menu 
to nowe dania, nowe smaki i nowe autorskie kompozycje. Zostało 
to docenione przez markę Polskie Skarby Kulinarne i restauracja 
cieszy się tytułem najlepszej restauracji 2023 r., a restauratorka 
otrzymała złotą koronę ambasadorki kuchni polskiej.

Jakie plany na Nowy Rok w Da Vinci?

Restauratorka Renata Kamienik rozwija nie tylko gastronomię, 
ale i łączy ją z kulturą. Od ubiegłego roku odbywają się kolacje 
kryminalne. W dni świąteczne od godz. 15:00 można delektować 
się muzycznymi kreacjami utalentowanego Wojciecha Lisowicza 
w czasie posiłku z najbliższymi. A już niebawem odbędzie się in-
auguracja Salonu Kulturalnego Restauracji Da Vinci. W planach 
jest także wielki koncert Or_kiestry utworów zapominanego kom-
pozytora Jana Karola Fydy – Straussa Wschodu. 
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Wszystko wskazuje na to, że 2024 rok będzie prawdzi-
wie przełomowym rokiem dla Miasta i Gminy Piekoszów, 
z szeregiem inwestycji, które nie tylko zmienią oblicze gmi-
ny, ale także będą służyć jej mieszkańcom przez wiele lat. 
To właśnie te plany czynią nadchodzący rok tak ważnym 
i istotnym dla dalszego rozwoju Piekoszowa i jego społecz-

 Miasto i Gmina Piekoszów wchodzą w 2024 rok z historycznie rekordowym 
budżetem, opiewającym na ponad 126 milionów złotych. Znaczna część tej kwoty, 
44,5 miliona złotych, zostanie przeznaczona na inwestycje. To efekt strategicznego 

i skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych, co odzwierciedla się w dynamicznym 
rozwoju gminy

ności. - Rok po roku obserwujemy wzrost budżetu naszej 
gminy oraz wzmożone wydatki na kluczowe inwestycje, co 
jest wynikiem naszej konsekwentnej pracy nad pozyski-
waniem środków zewnętrznych, zarówno rządowych, jak 
i unijnych. Nasze starania w ostatnich latach zaowocowały 
znacznymi funduszami na rozwój, co jest dla nas powodem 
do dumy - mówi burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, Zbi-
gniew Piątek. - Cieszymy się również z rosnącej popular-
ności Piekoszowa jako miejsca zamieszkania, co przekłada 
się na wyższe wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, które wzrosły o ponad 4 miliony złotych. To 
świadczy o naszym zaangażowaniu w tworzenie optymal-
nych warunków życia dla naszych mieszkańców – dodaje 
burmistrz Zbigniew Piątek.

Z rekordowym budżetem na rok 2024, przewyższającym 
poprzedni o 11 milionów złotych na inwestycje, władze gmi-
ny nadal będą się koncentrowały na dalszym rozwoju infra-
struktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej. - Te ulepszenia 
nie tylko podnoszą standard życia naszych mieszkańców, 
ale również przyciągają nowych inwestorów, co sprzyja dłu-
goterminowemu rozwojowi i stabilności gminy – zaznacza 
burmistrz Zbigniew Piątek. - Inwestycje w edukację także 
są dla nas priorytetem, nieustannie tworzymy zatem lepsze 
warunki do nauki dla naszych uczniów. Nie zapominamy 
również o modernizacji budynków użyteczności publicznej, 
w tym o planowanej termomodernizacji Ośrodka Zdrowia 
w Piekoszowie. W planach na 2024 rok mamy też budowę 
nowych obiektów, takich jak świetlica w Lesicy czy centrum 
kultury w Zajączkowie, a także rozbudowę infrastruktury 
sportowej, co ma na celu nie tylko poprawę warunków do 
uprawiania sportu, ale także promocję zdrowego stylu ży-
cia i integracji społeczności lokalnej poprzez aktywność 
fizyczną. Naszym nadrzędnym celem jest zrównoważony 
rozwój gminy, do którego nieustannie dążymy - podkreśla 
burmistrz Zbigniew Piątek.

Każda z zaplanowanych na 2024 rok inwestycji ma bez-
pośrednie przełożenie na jakość życia mieszkańców Pieko-
szowa. Są one odpowiedzią na ich potrzeby i oczekiwania, 
a jednocześnie stanowią solidną podstawę dla przyszłego 
rozwoju gminy. Inwestycje te odzwierciedlają zobowiązanie 
władz do tworzenia warunków sprzyjających zarówno życiu 
codziennemu, jak i długoterminowemu rozwojowi. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek podkreśla, że rok 2024 
będzie dla Piekoszowa rokiem prawdziwie ambitnych inwestycji w wielu obsza-
rach, co jest owocem skutecznie realizowanej od lat strategii zrównoważonego 
rozwoju.

Miasto i Gmina Piekoszów 
z ambitnymi planami inwestycyjnymi. 

To będzie przełomowy rok!
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Inwestuj w miejsce, które rozwija się razem 
z Tobą. Dołącz do grona inwestorów 
w Kieleckim Parku Przemysłowym!

„Starachowice”
Specjalna Strefa
E k o n o m i c z n a

Marcin Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”.

Część biurowa budynku jest dwukondygnacyjna, niepodpiwniczona. W zespole pomieszczeń poza biurami znajdują się sale konferencyjne, pomieszczenie serwerowni, 
sterownia, UPS, pomieszczenia socjalno-sanitarne. Pomieszczenia biurowe i techniczno - użytkowe zlokalizowano po obu stronach korytarza. Do tej części prowadzą 
dwa główne wejścia.

Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” S.A. przed-
stawia wyjątkową ofertę inwestycyjną Kieleckiego Parku 
Przemysłowego, zlokalizowanego w sercu Kielc, na ulicy 
Ściegiennego. Utworzony w 2023 Kielecki Park Przemy-
słowy, oferując wszechstronne możliwości inwestycyjne, od 
przygotowanych pod inwestycję terenów po nowoczesne 
hale magazynowo/produkcyjne jak również pomieszczenia 
biurowe jest idealną odpowiedzią na dotychczasowy nie-
dobór dużych przestrzeni inwestycyjnych w województwie 
świętokrzyskim, a zwłaszcza w jego stolicy. To 50 hektarów 
terenów przeznaczonych pod działalność produkcyjną, 
świetnie skomunikowanych z aktualnym planem zagospo-
darowania przestrzennego wskazującym na produkcyjne 
przeznaczenie. – mówi Prezes Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej „Starachowice” S.A. Marcin Perz
Kielecki Park Przemysłowy to idealna przestrzeń dla tych, 
którzy pragną się rozwijać wykorzystując potencjał, jaki 
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Na całej szerokości od strony zachodniej przy magazynie znajduje się rampa ze-
wnętrzna do załadunku i wyładunków towarów. Rampa zewnętrzna w większości 
jest zadaszona. W środkowej strefie magazynu znajduje się wewnętrzna rampa 
rozładunkowa przeznaczona na wjazd samochodów transportowych.

Budynek posiada również powiązaną funkcjonalnie przyległą bezpośrednio część 
administracyjno-biurową.
Budynek magazynowo - biurowy posiada następujące instalacje techniczne: m.in. 
gazową (gaz ziemny), elektryczną i odgromową, kominową, wodno-kanalizacyjną 
oraz centralnego ogrzewania z piecem gazowym o mocy 1120 kW.

Od południowej strony budynku wyodrębniono magazyn wysokiego składowania, 
posiadający bramę podnoszoną zewnętrzną i wewnętrzną służącą jako wejście. 
Do części głównej magazynu oraz niektórych innych pomieszczeń zapewniono 
wejście/wjazd przez bramy podnoszone lub rozwieralne. W obrębie wszystkich 
ścian zewnętrznych zamontowano drzwi rozwieralne.

Hala magazynowa/produkcyjna o konstrukcji żelbetowej (słupy i dźwigary). 
Ściany zewnętrzne tradycyjne, warstwowe. Ocieplone i otynkowane tynkiem 
strukturalnym barwionym. W elewacji południowej (administracyjno-biurowa) 
fasada szklana o konstrukcji aluminiowej. Dach z blachy trapezowej ocieplony z po-
włokami bitumicznymi termozgrzewalnymi na dźwigarach żelbetowych. Schody 
żelbetowe monolityczne. Ściany wewnętrzne z cegły kratówki oraz w konstrukcji 
lekkiej. Posadzki w części produkcyjnej obiektu mają właściwości kwasoodporne, 
natomiast pozostałe są betonowe, zacierane, utwardzone.

oferuje stolica województwa świętokrzyskiego. Dzięki tej 
inicjatywie, województwo świętokrzyskie zyskuje na atrak-
cyjności jako miejsce do prowadzenia działalności gospo-
darczej, przyczyniając się tym samym do tworzenia nowych 
miejsc pracy jak i zwiększenia konkurencyjności regionu. 

CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU
Na terenie Kieleckiego Parku Przemysłowego znajdują się: 
hala o powierzchni 18 500 m² i wysokości ok. 7,0 m, ma-
gazyn wysokiego składowania o powierzchni ok. 1 300 m² 
i wysokości ok. 12,0 m, pomieszczenia techniczne o łącz-
nej powierzchni ok. 900 m² oraz pomieszczenia biurowe 
o łącznej powierzchni ok 3 500 m², utwardzone tereny - 
place składowe, parkingi oraz drogi wewnętrzne o łącznej 
powierzchni ok. 32 000 m².

We wschodniej nawie hali znajdują się pomieszczenia techniczne, w tym m.in. 
zbiorników wodnych, kotłowni gazowej, rozdzielni średniego i niskiego napięcia. 
Wzdłuż zespołu pomieszczeń technicznych, a halą znajduje się dwupoziomowy 
pasaż komunikacyjny, który kontynuuje swój przebieg od strony południowej 
przylegając do części administracyjno-biurowej.

Oferowany teren objęty jest miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego uchwalonym dla terenu Kielce 
południe – Dyminy – uchwałą Nr XXV/535/2012 Rady 
Miasta z dnia 19.04.2012 r. Ta nowoczesna przestrzeń prze-
mysłowa oferuje przedsiębiorcom nie tylko atrakcyjne wa-
runki, ale również dostęp do odpowiednio przygotowanej 
infrastruktury, stymulując tym samym rozwój gospodarczy 
regionu. 
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Źle się dzieje 
w państwie…

ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ
Senator RP, PiS
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Źle się dzieje w państwie duńskim. To bodaj najsłynniejszy cytat  
z  „Hamleta” Williama Szekspira, który nieodparcie ciśnie się czło-
wiekowi na myśl o tym, czego dziś jesteśmy świadkami w Polsce. 
Bo niby z pobieżnej analizy wszystko wygląda nieźle: odbyły się 
wysokofrekwencyjne wybory, mniejsze partie i koalicje dogadały 
się między sobą żeby stworzyć większość i przejąć władzę, rządzenie 
zostało przekazane kurtuazyjnie i płynnie, wręcz książkowo, idzie 
nowe, nawet bardzo nowe, dookoła na świecie niespokojnie, a więc 
prawie bez zmian, budżet państwa wydolny, by podołać odziedzi-
czonym po PiS wydatkom, a nawet zaczęło kapać coś nie coś ze 
„100 konkretów” ale … 

No właśnie - ale. 
Jest coś, co część naszego społeczeństwa uwiera w polską genetyczną 
wrażliwość i przyzwoitość. Co dziwne, ten ucisk nie dotyka tylko 
wyborców rządzącej przez osiem ostatnich lat Zjednoczonej Pra-
wicy. Na pierwszy ogień do odczuwania społecznego dyskomfortu 
poszły media (i nie chodzi mi tylko o bezprecedensowe wyłącznie 
sygnału i zaprzestanie emisji programów). Wygląda jakby „media” 
przecierały drogę dla innych podobnych pomysłów dotyczących 
państwowych instytucji i konkretnych, kadencyjnych funkcji pu-
blicznych. Jak się uda tu, to dlaczego nie sięgnąć po więcej? 
Żeby było jasne. Nie odbieram rządzącym prawa do decydowania 
o ważnych, nawet ustrojowych sprawach dotyczących państwa. Nie 
odbieram prawa do wymiany kadr na różnych szczeblach. Niech 
pracują z tymi, którym ufają. Ale niech się to dzieje zgodnie z re-
gułami demokracji, zapisami Konstytucji, ustawami, utrwalonym 
zwyczajem parlamentarnym. Uchwały Sejmu podejmowane głosem 
większości nie mogą być „glejtem” do anarchii i usprawiedliwie-
niem dla swobodnej, pasującej do aktualnej potrzeby interpretacji 
prawa bo, o zgrozo, taka „jedynie słuszna” interpretacja pojawia się 
na zamówienie rządzących. Do tego ignorowane i bagatelizowane 
są bijące na alarm opinie organizacji prodemokratycznych i głosy 
niezależnych konstytucjonalistów. To przepis na psucie państwa. 
Obawiam się, że tak jak przez lata słusznie minionego w Polsce 
socjalizmu, i tak jak bardziej współcześnie w krajach, gdzie źle się 
dzieje i zło tryumfuje, może nam grozić „społeczna obojętność” 
oraz zadowolenie z pozornego spokoju i dobrobytu. Na coś takiego, 
a nawet na pełne rewanżyzmu i odwetu na poprzednikach popar-
cie części obywateli zdają się liczyć rządzący. Tak, niestety, nawet 
w środku zjednoczonej Europy i z jej „milczącym” przyzwoleniem 
granica demokracji w stylu naszych wschodnich sąsiadów może 
niepostrzeżenie przesunąć się z Bugu na Odrę. 
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- To nie jest możliwe, podobnie jak zmiany w zarządach. Nie ma nawet 
wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego. Nie można w ten sposób 
łamać prawa. Niestety, ten schemat może przenieść się w inne obszary, 
jak chociażby do Trybunału Konstytucyjnego. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Bezprawne przejęcie mediów
Rozmowa z posłem Mariuszem Goskiem z Suwerennej Polski. 

- Trwa proces przejmowania mediów publicznych przez obecny rząd. 
Był pan w centrum tych wydarzeń.

- Niestety, te obrazki będą obrazkami hańby dla koalicji 13 grudnia. 
Prawo można i należy wprowadzać, ale ustawami, a nie uchwałami. 
W zakresie mediów publicznych działają bowiem ustawy o Kra-
jowej Radzie Radiofonii i Telewizji, Radzie Mediów Narodowych 
i Polskiej Agencji Prasowej. Nie da się ich zmienić uchwałą. Mówią 
o tym wybitni konstytucjonaliści, tacy jak prof. Ryszard Piotrowski. 
Tymczasem stało się coś niebywałego, a mianowicie został wyłączony 
sygnał telewizji.

- Czy spodziewaliście się takich działań?

- Absolutnie, nie. Byliśmy tam na interwencji poselskiej, spodziewa-
jąc się pracy przy dokumentach. W gabinecie prezesa spotkaliśmy 
jednak grupę osiłków, którzy zaczęli nas turbować. Pani poseł, która 
nam towarzyszyła ma uszkodzoną rękę, a w tej sprawie zostało zło-
żone zawiadomienie do prokuratury. Tak nie powinno to wyglądać. 
Konstytucja została złamana w sposób brutalny. 

- Minister Bartłomiej Sienkiewicz zapowiedział likwidację mediów pu-
blicznych. Czy to możliwe?

Mariusz Gosek
Poseł na Sejm RP

Biuro poselskie, ul. Warszawska 29/3, Kielce
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Szczęśliwego Nowego Roku! 
Niech ten rok będzie pełen radości, 

miłości i spełnienia wszystkich Waszych pragnień.
życzy firma ABE Okna Drzwi

Kielce, ul. Wspólna 6, 
Tel: 515 015 563 

Kielce, ul. Mielczarskiego 63, 
Tel: 662 291 099 

www.abe.kielce.pl

Drodzy w Chrystusie Panu!

1 8 1 9 1 0 1 0 4 8 2 7 8 2 9 9 0 8 8 2 6 0 0 0 0 2

18 1910 1048 2782 9908 8260 0002 RADIO EM KIELCE

25-333 KIELCE UL. SIENKIEWICZA 2RADIO EM KIELCE
25-333 KIELCE 
UL. SIENKIEWICZA 2

Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim Państwu za wsparcie, jakiego udzielacie mediom katolickim Diecezji Kieleckiej. Dzięki waszej hojności 
media diecezjalne mogą się rozwijać i służyć lokalnemu Kościołowi.
Z serca prosimy o dalsze wspieranie darowiznami diecezjalnych mediów. Dzięki tym wpłatom możemy emitować programy radiowe, wydawać 
tygodnik czy tworzyć stronę internetową. Każda dobrowolna wpłata jest dla nas niezwykle cenna. Z góry bardzo dziękujemy! I najważniejsze 
na koniec, prosimy o dalsze wsparcie duchowe i modlitewne naszej działalności.

DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO
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